
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

                  ANO VI - Nº. 104 - PASSA E FICA/RN, QUARTA FEIRA 08 DE JULHO DE 2015 

                                                     ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                                COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                              AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 026/2015 
 
O Pregoeiro da PMPF/RN torna público que no dia 20 de Julho de 2015, às 09h00min, fará Licitação 
na modalidade Pregão Presencial – SRP do tipo menor preço por item para a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SLIPT E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM 
FORNECIMENTOS DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO. O Edital poderá ser obtido na sala de licitações no 
endereço Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000 no horário 
das 08h00minàs 12h00min ou ainda por meio de solicitação via e-mail: cplpassaefica@hotmail.com. 
 
                                              Passa e Fica/RN, em 07 de Julho de 2015 
                                                      Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                    Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 
                                                      ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                             Termo de Adjudicação do Pregão Presencial - SRP nº 024/2015 
 
O Pregoeiro do município de Passa e Fica-RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferi-
das pela legislação pertinente. Verificadas as aceitabilidades das propostas à luz do Edital, realizada a 
disputa por lances com a participação dos proponentes classificados, analisados os eventuais recur-
sos interpostos imediatamente após a disputa, o pregoeiro procedeu às análises habilitatórias dos 
Fornecedores com menor preço ofertado para cada item, buscando encontrar aqueles que atendes-
sem plena e satisfatoriamente às condições estipuladas no Edital. Resultado da ADJUDICAÇÃO: para 
as seguintes empresas; NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME de CNPJ 
18.588.224/0001-21, vencedora dos item 01 R$ 4.870,00 (Quatro Mil Oitocentos e Setenta Reais) 
quantidade 03; item 03 R$ 2.280,00 (Dois Mil Duzentos e Oitenta Reais) quantidade 06; item 05 R$ 
384,00 (Trezentos e Oitenta e Quatro Reais) quantidade 02; item 06 R$ 2.890,00 (Dois Mil Oitocentos 
e Noventa Reais) quantidade 2; item 07 R$ 415,00 (Quatrocentos e Quinze Reais) quantidade 01; 
item 09 R$ 765,00 (Setecentos e Sessenta e Cinco Reais) quantidade 01; item 10 R$ 140,00 (Cento e 
Quarenta Reais) com o valor do item 01: item 11 R$ 980,00 (Novecentos e Oitenta Reais) quantidade 
01; item 12 R$ 200,00 (Duzentos Reais) quantidade 02; e item 13 R$ 2.730,00 (Dois Mil Setecentos e 
Trinta Reais) quantidade 03; perfazendo o valor global de R$ 34.328,00 (Trinta e Quatro Mil Trezen-
tos e Vinte e Oito Reais). EQUIPAÇO MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA – ME de CNPJ 
11.938.541/0001-81, vencedora do item 04 R$ 140,00 (Cento e Quarenta Reais) quantidade 30; 
perfazendo o valor global de R$ 4.200,00 (Quatro Mil e Duzentos Reais). RADIANY FERNANDES 
MALHEIRO – ME de CNPJ 21.565.342/0001-29, vencedora do item 02 R$ 53,00 (Cinquenta e Três 
Reais) quantidade 28; perfazendo o valor global de R$ 1.484,00 (Hum Mil Quatrocentos e Oitenta e 
Quatro Reais). EMILLY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – EPP de CNPJ 07.239.645/0001-20, 
2ª (segunda) colocada vencedora do item 08 R$ 290,00 (Duzentos e Noventa Reais) quantidade 15; 
perfazendo o valor global de R$ 4.350,00 (Quatro Mil Trezentos e Cinquenta Reais). Valor global da 
licitação: R$ 44.362,00 (Quarenta e Quatro Mil Trezentos e Sessenta e Dois Reais). Encaminhar os 
autos do processo a autoridade competente para homologação. 
                                                     
                                                   Passa e Fica/RN, 07 de Julho de 2015 
                                                         Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                      Pregoeiro Oficial 
  
                                                          TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
                                                           PREGÃO-SRP N.º. 024/2015 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA O 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE CONTEMPLARÁ AS UNIDA-
DES BÁSICAS DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA ZONRA RURAL (CNES: 2374994) E ZONA URBANA II 
(CNES: 6773656). 
O Prefeito Constitucional do Município de Passa e Fica-RN, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela legislação pertinente. RESOLVE: Após concluir todas as etapas, HOMOLOGAR, 
com base nas informações constantes do Processo de Licitação acima citado, e considerando que 
foram observados os prazos recursais, nos termos do artigo 109, da Lei nº 8.666/93  os itens aos seus 
respectivos vencedores. NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME de CNPJ 
18.588.224/0001-21, vencedora dos item 01 R$ 4.870,00 (Quatro Mil Oitocentos e Setenta Reais) 
quantidade 03; item 03 R$ 2.280,00 (Dois Mil Duzentos e Oitenta Reais) quantidade 06; item 05 R$ 
384,00 (Trezentos e Oitenta e Quatro Reais) quantidade 02; item 06 R$ 2.890,00 (Dois Mil Oitocentos 
e Noventa Reais) quantidade 2; item 07 R$ 415,00 (Quatrocentos e Quinze Reais) quantidade 01; 
item 09 R$ 765,00 (Setecentos e Sessenta e Cinco Reais) quantidade 01; item 10 R$ 140,00 (Cento e 
Quarenta Reais)com o valor do item 01: item 11 R$ 980,00 (Novecentos e Oitenta Reais) quantidade 
01; item 12 R$ 200,00 (Duzentos Reais) quantidade 02; e item 13 R$ 2.730,00 (Dois Mil Setecentos e 
Trinta Reais) quantidade 03; perfazendo o valor global de R$ 34.328,00 (Trinta e Quatro Mil Trezen-
tos e Vinte e Oito Reais). EQUIPAÇO MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA – ME de CNPJ 
11.938.541/0001-81, vencedora do item 04 R$ 140,00 (Cento e Quarenta Reais) quantidade 30; 
perfazendo o valor global de R$ 4.200,00 (Quatro Mil e Duzentos Reais). RADIANY FERNANDES 
MALHEIRO – ME de CNPJ 21.565.342/0001-29, vencedora do item 02 R$ 53,00 (Cinquenta e Três 
Reais) quantidade 28; perfazendo o valor global de R$ 1.484,00 (Hum Mil Quatrocentos e Oitenta e 
Quatro Reais). EMILLY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – EPP de CNPJ 07.239.645/0001-20, 
2ª (segunda) colocada vencedora do item 08 R$ 290,00 (Duzentos e Noventa Reais) quantidade 15; 
perfazendo o valor global de R$ 4.350,00 (Quatro Mil Trezentos e Cinquenta Reais). Valor global da 
licitação: R$ 44.362,00 (Quarenta e Quatro Mil Trezentos e Sessenta e Dois Reais). Publique-se e 
cumpra-se. 
 
                                                         Passa e Fica/RN, 07 de Julho de 2015 
                                                                     Pedro Augusto Lisboa 
                                                                       Prefeito Municipal 

                                                                 EXTRATO DE CONTRATO 
                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                       PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2015 
 
CONTRATO Nº 060/2015 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
Contratado: BR CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA – ME de CNPJ nº 17.409.878/0001-88. 
Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA 
EXECUTAR OS SERVIÇOS DE REFORMA NA SEDE DO PRÉDIO DO CONSELHO TUTELAR COM FORNECI-
MENTO DE MATERIAL. 
Valor global contratado: R$ 46.778,76 (Quarenta e Seis Mil Setecentos e Setenta e Oito Reais e 
Setenta e Seis Centavos). 
Data do Contrato: 07 de Julho de 2015. 
Prazo de execução dos serviços: 30 (trinta) dias. 
 
                                                       Passa e Fica/RN, 07 de Julho de 2015. 
                                                                 PEDRO AUGUSTO LISBOA 
                                                                       Prefeito Municipal 
___________________________________________________________________________________ 
                                                                 EXTRATO DE CONTRATO 
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                  PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 023/2015 
 
CONTRATO Nº 061/2015 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
Contratado: ROMILDO DE LIMA GOMES, CNPJ nº 12.847.277/0001-33. 
Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARCENARIA A FIM DE ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETA-
RIAS DESTE MUNICÍPIO. 
Valor global contratado: R$ 30.300,00 (Trinta Mil e Trezentos Reais). 
Data do Contrato: 07 de Julho de 2015. 
Vigência: 31 de Dezembro de 2015 
 
                                                                  PEDRO AUGUSTO LISBOA 
                                                                         Prefeito Municipal 
___________________________________________________________________________________ 
                                                                   EXTRATO DE CONTRATO 
                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                    PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 022/2015 
 
CONTRATO Nº 062/2015 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
Contratado: DANIEL MATIAS MARINHO DE MENDONÇA-ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 
14.947.497/0001-64. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS ATRAVÉS DE VAN, 
MICRO-ÔNIBUS E ÔNIBUS, PARA EVENTUAIS VIAGENS EM ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARI-
AS. 
Valor unitário dos itens: ITEM 01: R$ 750,00 (Setecentos e Cinquenta Reais) por diária e Km extra: 
R$ 2,85 (Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos). ITEM 02: R$ 900,00 (Novecentos Reais) e Km extra: 
R$ 3,49 (Três Reais e Quarenta e Nove Centavos). ITEM 03: R$ 1.200,00 (Um Mil e Duzentos Reais) e 
Km extra: R$ 4,49 (Quatro Reais e Quarenta e Nove Centavos). 
Valor global estimado contratado: R$ 218.040,00 (Duzentos e Dezoito Mil e Quarenta Reais). 
Data do Contrato: 07 de Julho de 2015. 
Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2015 
 
                                                               PEDRO AUGUSTO LISBOA 
                                                                      Prefeito Municipal 
___________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                 SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 

 
 
 
             

 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

               ATOS DO PODER  LEGISLATIVO 

     SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO 


